
芳賀南小学校だより ＮＯ．２

http://schit.net/eshagaminami/ ５月号

TEL:678-7373 FAX ： 678-1234

【校長室から】
かつて経験したことのない、波乱の新年度スタートから１ヶ月半が過ぎ、元気な子供た

ちが南小に戻ってきました。新型コロナウイルスの感染が心配される中での登校というこ

とで、朝は少し緊張気味の児童も見られましたが、すぐに、笑顔が戻ってきました。子ど

もたちも保護者の皆さんも、この日を待ちわびていた事と思います。

A・Ｂ２班に分かれての登校のため、全員の友達と会えるのは、もう少し先になります

が、家ではできない友達や先生との関わりの中での学びを大切にしていきたいと思います。

また、引き続き、感染防止の対策を徹底して教育活動を進めて参りますので、御理解・御

協力をお願いいたします。

職員による机・椅子の消毒 水道前の並ぶ場所の明示 校内清掃

登校初日の様子 密接を避けた教室の座席 下野新聞の取材を受ける１年生

バス乗車の職員と一緒に登校 ジャストスマイルの使い方指導 外遊びの一コマ



令和２年度ＰＴＡ本部役員及び学年役員のご紹介
今年度は、通常のＰＴＡ総会が実施できず、資料をご覧いただいてのご承認という形を

とらせていただき、お手数をおかけいたしました。また、昨年度の学年委員長様には新学

年役員の人選に、一方ならぬご尽力をいただき、衷心より感謝申し上げます。過日、一斉

メールでもお知らせいたしましたが、令和２年度のＰＴＡ本部役員及び学年役員の皆様は、

以下のとおり決定いたしました。１年間、よろしくお願いいたします。

※敬称は略させていただきます。

会長 坂下 直己 幹事 綱川 有美

菅谷 好人 吉河 洋子（教務主任）

副会長 小林 佐知子 会計 水田 晴美

村上 孔明（教頭） 高久 有美（事務長）

佐藤 和洋 監事 水沼 尚子

幹事 佐藤 芳武 齋藤 裕佳

七井 鉄史 顧問 小林 一広

１年委員長 鈴木 正美 １年副委員長 小林 裕子

２年委員長 角田 映理子 ２年副委員長 菅谷 由起子

３年委員長 水沼 真理子 ３年副委員長 石川 裕美

４年委員長 山田 由紀子 ４年副委員長 嶋﨑 夏美

５年委員長 塩沢 希巳江 ５年副委員長 岡田 ひとみ

６年委員長 小堀 尚子 ６年副委員長 関谷 有美

この先も、新型コロナウイルスについては予断を許せません。感染状況を注視しながら、

教育活動を進めて参りますが、この後も、予期せぬ出来事が発生することも考えられます。

急な変更や履修できていない授業の補充等のために行事の中止なども見込まれます。その

際は、坂下PTA会長様に御相談して決定し、決定事項を御連絡いたします。

※お詫び

休業中の課題につきましては、町内３小学校が分担して作成しております。内容や配布

の仕方等、何度もすりあわせを行っておりますが、分かりにくい状況になっておりますこ

と、お詫び申し上げます。５月２５日からの配布物については、出来る範囲での改善をし

てお配りさせていただきいます。

延期・中止になった行事等

・各種保健関係検診等（延期）

６月の行事予定 ・５年生田植え（中止）

２日（火） 集金日 ・３年生校外学習（延期）

５日（金） 避難訓練 ・歯みがき大会（延期）

８日（月） 教育相談週間～１９日 ・４年生宿泊学習（延期または中止）

１０日（水） 県民の日朝会 ・授業研究会（延期）

３０日（火） 交通安全教室 ・授業参観、保護者会（延期）

４月１７日以降５月１５日現在




